
 
 
Prot. n°113 /2022      Arzignano, 30 novembre  2021 
 

 
          ALL’ALBO ON-LINE 

 Al SITO WEB - SEZ.PON 
AL DSGA 

ATTI 
 
OGGETTO: DETERMINA ACQUISIZIONE SERVIZI RIFERITI AL PROGETTO PON 
10.2.2A-FSEPON-VE-2021-150 ImpariAMO insieme- MODULO “GRAMMATICA IN 
CHIARO” 
 
CIG ZF234C3D3E 
CUP: C33D21004060007 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-150 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n.AOODGEFID-19231 del 

02/07/2021, che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 
impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.17 2020/2021 e del Consiglio di Istituto 

n.4 del 1 giugno 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTO l’inoltro del Progetto protocollato con n.11335 del 18/05/2021 

dall’ADG;  



 
 

 
VISTA  la nota prot. prot. AOODGEFID-19231 del 02/07/2021 con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto “A scuola di relazioni” 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  il D.lgs n.165 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle P.A.” e ss.mm.ii;  
 
VISTO  il D.lgs. n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA  la delibera del Collegio docenti di inserimento del progetto nel PTOF; 
 
PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre 

selezionare esperti madrelingua inglese non presenti in organico 
interno;  

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  il D.lgs. n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 



 
 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
 VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture delibera n. 64 del 
29/10/2014 e successive modifiche e/o integrazioni;  

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 12/12/2019 di approvazione 

del PTOF d’istituto per il triennio 2019/2022; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 02/02/2021, di approvazione 

del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e 

ss.mm.ii; 
 
VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al 

Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla 
determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, 
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 
scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, 
servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 
aprile 2016, n 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo 
superiore a 10.000,00 euro»;  

 
RITENUTO  necessario procedere alla selezione di una figura professionale 

madrelingua inglese; 
 
CONSIDERATO  che The London School SRL  è Membro accreditato Eaquals e 

AISLi Riconosciuto  Regione Veneto per la formazione continua e, 
poichè è  autorizzato dal Ministero dell’Istruzione opera in esenzione 
IVA 

 
DETERMINA 

 
Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 
 

 Art.2 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento 
diretto prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 e smi; 

 
FORNITURA   corso di sviluppo delle competenze in lingua inglese in           

preparazione agli esami di certificazione linguistica B1/B2 Cambridge 
 

OPERATORE ECONOMICO  The London School SRL Via Lago di Garda 16, 
36015 Schio  C.F e P.IVA 02216850244 

 
 

IMPORTO FORNITURA € 2100,00 IVA esente 
 
 AGGREGATO PROGETTO P01_008 
 
Art.3 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) la DS 

prof.ssa Lucia Grieco. 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione 

scolastica www.galileiarzignano.edu.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lucia Grieco 

Documento firmato digitalmente 


		2022-01-12T11:16:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA GRIECO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateLUCIA GRIECO




